
PROTOKÓŁ nr 28/2021 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w 

dniu  21 czerwca 2021 roku o godz. 16.00 w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Pruścach. 

  

Posiedzenie Komisji otworzyła i posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Katarzyna 

Erenc - Szpek. Przewodnicząca stwierdziła, że na 8 członków Komisji w obradach bierze udział 8             

członków Komisji (radny Kuszak spóźnił się 1h 15 min). Komisja jest władna do podejmowania 

prawomocnych wniosków.   Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
 Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich komisji. 
4. Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Pruścach 
5. Letni wypoczynek dzieci i młodzieży. 
6. Analiza subwencji oświatowej w roku 2021. 
7. Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 
8. Wolne glosy, wnioski i komunikaty. 
9. Zakończenie. 
 
 

Ad.2 Przedstawienie porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 
Ad.3 Przyjęcie protokołów z poprzednich Komisji. 
Protokół z komisji kwietniowej został przyjęty przyjęty 5 głosami „za” i przy 2 glosach 
„wstrzymujących się”, protokół z komisji majowej przyjęty przyjęty 5 głosami „za” i przy 2 glosach 
„wstrzymujących się”. 
 
Ad. 4. Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Pruścach. 
Poniższy temat przedstawiła pani dyrektor Iwona Gruszka. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Pruścach jest samodzielną szkołą podstawową z oddziałem 
przedszkolnym. Jest to mała wiejska szkoła z ponad 130 - letnią tradycją.  

Szkoła posiada dwa budynki – w jednym uczą się przedszkolaki oraz uczniowie klas 
młodszych, a w drugim uczniowie klas starszych.  

Obecnie kształcimy 111 dzieci i młodzieży, w tym 25 w oddziale przedszkolnym. W szkole 
realizuje obowiązek nauki 6 dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego i jedno 
dziecko z niepełnosprawnością w stopniu głębokim realizuje zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze.  



Zatrudniamy w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy 28 pracowników, w tym     12 
nauczycieli pełnozatrudnionych, 11 nauczycieli niepełnozatrudnionych, 2 pracowników obsługi, 1 
pracownik administracji, 2 pracowników jako pomoc nauczyciela. 

 Szkoła wyposażona jest w dwie  pracownie komputerowe, z których uczniowie korzystają 
podczas zajęć i dzięki którym mogą łączyć się z całym światem. Wszystkie sale dydaktyczne 
wyposażone są w tablice interaktywne, monitory z dostępem do Internetu.  

 W szkolnej bibliotece każdy poszuka dla siebie coś interesującego. 

 W mini sali gimnastycznej nie tylko odbywają się zajęcia wychowania fizycznego, to 
również miejsce imprez szkolnych i środowiskowych. 

 Przy szkole znajdują się boiska sportowe, na których uczniowie chętnie ćwiczą. Korzystamy 
również z wiejskiego pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej, placu zabaw, boiska do siatkówki 
plażowej i zewnętrznej siłowni. 

 Mocną stroną placówki jest realizacja edukacji włączającej uczniów z różnorodnymi 
niepełnosprawnościami. 

 Szkoła jest ośrodkiem kultury i ośrodkiem kulturotwórczym dla lokalnego środowiska. To 
właśnie tutaj spotykają się mieszkańcy i rodzice naszych uczniów na uroczystościach, imprezach, 
festynach, zebraniach. W szkole odbywają się również szkolenia organizowane dla mieszkańców 
przez różne podmioty. 

 

W latach 2017 -  2021 wykonano następujące remonty i inwestycje: 

 na terenie boiska szkolnego powstała drewniana wiata biesiadna, położono kostkę bruko-

wą pod wiatą, zamontowano ławki, 

 zainstalowano szambo ekologiczne przy budynku głównym szkoły i budynku oddziału 
przedszkolnego, 

 adaptowano pomieszczenie gospodarcze na dwie izby do zajęć indywidualnych  i grupo-

wych, 

 przeprowadzono generalny remont sali komputerowej, 

 przebudowano toaletę na potrzeby uczniów niepełnosprawnych, 

 zlikwidowano bariery architektoniczne - przebudowano wjazdy do budynków szkolnych na 
potrzeby osób z niepełnosprawnością ruchową, 

 na bieżąco przeprowadzano remonty izb lekcyjnych, korytarzy, kuchni, łazienek, 

 położono kostkę brukową na boisku szkolnym przed szkołą i zamontowano nową bramę, 

 z okazji 130-lecia istnienia szkoły powstał mural na budynku oddziału przedszkolnego, 

 adaptowano pomieszczenie gospodarcze na sekretariat i miejsce dla pedagoga, 

 zakupiono materiał na ogrodzenie budynku oddziału przedszkolnego. 

 



Zrealizowano między innymi następujące projekty i programy, na realizację, których zostały 
częściowo lub w całości pozyskane środki finansowe: 

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, 

 Program „Szkolny Klub Sportowy” 

 Rezerwa Oświatowa 2020 - zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z rezerwy tej 

części subwencji w roku 2020 z tytułu dofinansowania wyposażenia  w pomoce dydak-

tyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w 
szkołach podstawowych, 

 Program Zdalna Szkoła – zakup sprzętu komputerowego, 

 Rządowy program ,,Aktywna tablica”, 

 ,,Koder Junior” – Szkoła Mistrzów Programowania, 

 Program powszechnej nauki pływania ,,Umiem pływać” – Wielkopolskie Zrzeszenie Ludo-

we Zespoły Sportowe, 

 ,,Powiedz mi, a zapomnę. Pokaż mi, a zapamiętam. Pozwól mi zrobić, a zrozumiem” – no-
we kompetencje uczniów i nauczycieli w Gminie Rogoźno, 

 Projekt edukacyjny ,, Edukacja przez szachy w szkole”. 

 
Pan radny Kupidura zapytał jakie są najpilniejsze potrzeby dla szkoły? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że zostało ich już niewiele, a największym problemem jest brak 

środków finansowych, ale szkoła radzi sobie z tych środków, które ma. Pani dyrektor zaznaczyła, że 

wszelkie prace są wykonywane dzięki dobrej współpracy z organem prowadzącym i radnym z tego 

okręgu. Pani księgowa Małgorzata Makowska zaznaczyła, że szkoła w Pruścach jest szkoła 

wzorcową, jeżeli chodzi o wszelkie sprawy rozliczeniowe. 

 

Ad. 5 Letni wypoczynek dzieci i młodzieży. 
 
Ten punkt omówiła pani kierownik Renata Tomaszewska. 

Pani kierownik przedstawiła, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rogoźnie, ul. 

Kościuszki 41b prowadzi rekrutacje dzieci rolników z terenu woj. wielkopolskiego na kolonie 

organizowaną przez Stowarzyszenie im. Teresy Kras. Kolonie te będą dofinansowane przez 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu i Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników. 

Wypoczynek zostanie zorganizowany w dniach od 01.07.2021 do 10.07.202lr. w Ośrodku 

kolonijnym „Galica" w Białym Dunajcu k/Zakopanego. Dzieci zapewniony mają transport 

autokarowy z terenu swojej Gminy bez dodatkowych opłat. Liczba miejsc w turnusie jest 

ograniczona {50 osób), liczy się kolejność zgłoszeń. 

Na chwilę obecną nie posiadamy informacji na lemat innych turnusów kolonijnych, w 



chwili ich pojawienia poinformujemy Państwa o tym fakcie. 

 

LP. Nazwa Maeśwłd Ferma wypoczynku Data 

planowania 

wypoczynku 

Miejsce łoić dzieci Ilość 

personelu 

Źródło finansowania 

1 SP Pruśce Wycieczki Lipiec  30-40 3 GKRPA, środki własne rodziców 

dzieci 

2 SP Budziszewko  ---  ---  

 

 -------  --------  —  -------   ----   --------------  

3 SP Parkowo  ---   -- ~ --   ------ —-—- 

 

— ----  — 

 

----------  

4 SP Gościejewo 

  ----   ------   ..—~— — --------------    ------------   ----  -------  —,—— 

5 SP nr 3 Rogoźno 

 

 -  --------- —»  ----------- —   ------------   -----------  —__—_ 

6 SP nr 2 Rogoźno       

7 Stowarzyszenie 

„Wspieranie 

Inicjatyw 

Oświatowo 

Wychowawczych' 

int Teresy Kras 
Lublin 

Kolonie dla dzieci 

rolników z gminy 

Rogoźno 

lipiec Biały Dunajec 15  KO Poznań, Fundusz składkowy 

ubezpieczenia Rolników, wpłaty 
własne 

8 GKRPA Rogoźno 

Małe formy 

wczasów 

lipiec Rogoźno 10 l GKRPA 

9 WOPR Obóz żeglarski Lipiec - 

sierpień 
Budziszewko 25  GKRPA - 5000 

10 OKS Dwójka Obóz sportowy 2-6 sierpień Rogoźno 40 2 

--------------  

Pani kierownik dodała, że dodatkowa atrakcją wypoczynku letniego będzie architektura sportowa 

w gminie tj. ścieżki edukacyjne w Durowie i OsiR.  

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 Analiza subwencji oświatowej w roku 2021. 
 
Analizę subwencji oświatowej przedstawiła pani Małgorzata Makowska pracownik CUW. 



 
Część oświatowa subwencji ogólnej jest ustalana na finansowanie zadań oświatowych 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, o których mowa w ustawie z dnia 7 

września 1991 r, o systemie oświaty (Dz. U, z 2004 r. Nr 258, poz. 2572 z późn. zm.), z 

wyłączeniem zadań związanych z dowozem uczniów oraz zadań związanych z prowadzeniem 

przedszkoli ogólnodostępnych i oddziałów ogólnodostępnych w przedszkolach z oddziałami 

integracyjnymi oraz zadań związanych z prowadzeniem innych form wychowania 

przedszkolnego. 

Wielkość części oświatowej subwencji ogólnej dla wszystkich jednostek samorządu 

terytorialnego ustala corocznie ustawa budżetowa. Przepisy gwarantują minimalną wysokość tej 

kwoty. Zgodnie z art 28 ust, 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego kwotę 

przeznaczoną na część oświatową subwencji ogólnej dla wszystkich jednostek samorządu 

terytorialnego ustała się w wysokości łącznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej, nie 

mniejszej niż przyjęta w ustawie budżetowej w roku bazowym, skorygowanej o kwotę innych 

wydatków z tytułu zmiany realizowanych zadań oświatowych. Kwota części oświatowej 

subwencji ogólnej jest rozdzielana pomiędzy poszczególne jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie algorytmu, określanego corocznie w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 

w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Część oświatowa subwencji ogólnej stanowi najistotniejsze źródło finansowania wydatków 

publicznych na oświatę i wychowanie w Polsce. Praktycznie, co roku ponosi się na ten ceł z 

budżetu państwa wyższe nakłady niż w latach poprzednich. Większe środki na subwencję 

oświatową wiążą się z uwzględnianiem w jej kalkulacji wzrostu wynagrodzeń nauczycieli oraz 

uzyskiwaniem przez nauczycieli kolejnych stopni awansu zawodowego, a także skutków nowych 

zadań. 

Kwoty subwencji oświatowej nie można więc wprost odnosić do zadań oświatowych nałożonych 

na jednostki samorządu terytorialnego. W obowiązującym systemie prawnym nie ma przepisu, z 

którego wynikałoby, iż budżet państwa gwarantuje w ramach części oświatowej subwencji 

ogólnej środki na pokrycie wszystkich wydatków na realizację zadań oświatowych jednostek 

samorządu terytorialnego, 

Rezerwa części oświatowej subwencji ogólnej 

Rezerwą części oświatowej subwencji ogólnej (0,4% części oświatowej subwencji ogólnej) 

dysponuje minister właściwy do spraw finansów publicznych, po zasięgnięciu opinii ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz reprezentacji jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Podział rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej następuje nie później niż do dnia 30 

listopada każdego roku. Środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej przekazuje 

jednostkom samorządu terytorialnego minister właściwy do spraw finansów publicznych. 

 
Wydatkowanie subwencji na uczniów niepełnosprawnych 



 
Od dnia 1 stycznia 2018 r. został doprecyzowany przepis, zawarty wcześniej w ustawie z dnia 7 

września 1991 r, o systemie oświaty, stanowiący że subwencja naliczona na uczniów 

niepełnosprawnych musi być w całości wydatkowana na finansowanie zadań dla tych uczniów. 

Obecnie regulacja ta Jest zawarta w art. 8 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

W roku budżetowym na realizację zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego, o 

którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe, oraz na organizację zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 36 ust. 17 ustawy - Prawo oświatowe, 

jednostka samorządu terytorialnego przeznacza środki w wysokości nie mniejszej niż kwota 

przewidziana w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego na 

uczniów, wychowanków i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolach, 

szkołach i placówkach, prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego, w zakresie 

tych zadań. 

Kwota przewidziana w części oświatowej subwencji ogólnej, do której należy odnieść ww środki, 

stanowi sumę: 

1} kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu 

terytorialnego na uczniów przedszkoli specjalnych, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych specjalnych, oddziałów specjalnych i oddziałów integracyjnych w szkołach, 

wychowanków placówek, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy - Prawo oświatowe, i 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w placówkach, o których mowa w art. 2 pkt 7 

ustawy - Prawo oświatowe, prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, i 

2) kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu 

terytorialnego na; 

a) uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oddziałów 

niewymienionych w pkt 1 w szkołach, 

b) uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w placówkach wychowania 

przedszkolnego, szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, w tym poradniach 

specjalistycznych, 

c) uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego przedszkoli 

niebędących przedszkolami specjalnymi, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

niebędących szkołami specjalnymi i innych form wychowania przedszkolnego 

- prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, w zakresie wynikającym z 

posiadania przez tych uczniów oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

odpowiednio orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczeń o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych. 

 

Subwencja oświatowa dla  Gminy Rogoźno na rok 2021,  



 

Czynniki warunkujące podział subwencji w Gminie Rogoźno: 

• Finansowy standard A podziału subwencji wzł~6 089,377 

• Liczba uczniów (wychowanków) - 1 892; 

• Wskaźnik korygujący strukturę zatrudnienia nauczycieli na terenie Gminy 

Rogoźno, tzw. współczynnik Di - 1,0345984079; 

• Rodzaje niepełnosprawności uczniów; 

• Położenie szkół (duże, małe miasto, wieś); 

• Typy szkół; 

• inne czynniki powiązane ze skalą i strukturą zadań realizowanych zadań, 

Subwencja oświatowa naliczana jest na uczniów wykazanych w Systemie Informacji Oświatowej 

na dzień 30 września 2020 roku, na Współczynnik Di subwencji oświatowej, o którym 

wspomniano wyżej ma Istotny wpływ na wysokość przyznawanej subwencji. Im większy udział 

nauczycieli dyplomowanych oraz mianowanych w ogólnej liczbie nauczycieli, tym wyższy 

współczynnik Di i co za tym idzie wyższa kwota subwencji, Struktura jednoznacznie wskazuje na 

niski poziom zatrudnienia na mv. stopniach awansu zawodowego(szkoły + nauczyciele grup 6-

latków w przedszkolach), co istotnie wpływa na wskaźnik Di. 

Szczegółowy podział składników składających się na łączną subwencję w kwocie 15 491 181 zł 

określa Metryczka subwencji oświatowej 2021 stanowiąca załącznik do informacji. 

Środkami na subwencje zostały objęte: 

• 3 przedszkola niepubliczne 

• 3 przedszkola publiczne 

• 6 szkół podstawowych 

Środki zostały podzielone na podstawie faktycznej liczbie uczniów, uczniów niepełnosprawnych, 

typu szkoły etc. Szczegółowy podział przedstawia poniższa tabela: 

• SON - specjalna organizacja nauki 

 

 

Podział subwencji oświatowej na 2021 rok 
 

 Jednostki nieprowadzone przez Gminę Rogoźno:   201 504,91  64 928,66 

     bez son 136 576,25   

Niepubliczne Przedszkole PRZEMYSŁAW       99 465,19     

   - Liczba uczniów / wychowanków        

           

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 
Di 

Razem kwota  SON 

P51 
Dzieci 6-letnie w Przedszko-
lach 

20,00 
0,750 

6069,3770 1,0345984079 94 190,52   



P65 
Niepełnospr. wczesne 
wspomaganie 

1,00 0,840 6069,3770 1,0345984079 5 274,67  5 274,67 

     Razem subwencja: 99 465,19  5 274,67 

          

                 

Przedszkole nr 3 STRAŻAK SAM         9 419,05    

   - Liczba uczniów / wychowanków       

          

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota  SON 

P51 
Dzieci 6-letnie w Przedszko-
lach 

2,00 0,750 6069,3770 1,0345984079 9 419,05   

     Razem subwencja: 9 419,05   

                 

Pierwsze Polsko Angielskie Niepubliczne  Przedszkole     92 620,67    

   - Liczba uczniów / wychowanków       

          

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota  SON 

P51 
Dzieci 6-letnie w Przedszko-
lach 

7,00 0,750 6069,3770 1,0345984079 32 966,68   

P63 
Autyzm i niepełnospr. Sprzę-
żona 

1,00 9,500 6069,3770 1,0345984079 59 653,99  59 653,99 

     Razem subwencja: 92 620,67  59 653,99 

                 

         

 Jednostki prowadzone przez Gminę Rogoźno:   
15 289 676,0

9 
  

         

Przedszkole nr 1 w Rogoźnie         201 881,22    

   - Liczba uczniów / wychowanków       

   - uczniowie przeliczeniowi:        

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota  SON 

P51 
Dzieci 6-letnie w Przedszko-
lach 

39,00 0,750 6069,3770 1,0345984079 183 671,51   

P67 
Dzieci niwidome z niep. Ru-
chową Afazja 

1,00 2,900 6069,3770 1,0345984079 18 210,17  18 210,17 

 ZAOKRĄGLENIE OSTATECZNEJ KWOTY SUBWENCJI  -0,46   

     Razem subwencja: 201 881,22  18 210,17 

                 

Przedszkole nr 2 w Rogoźnie         199 181,54    

   - Liczba uczniów / wychowanków       

   - uczniowie przeliczeniowi:        

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota  SON 

P51 
Dzieci 6-letnie w Przedszko-
lach 

34,00 0,750 6069,3770 1,0345984079 160 123,88  4 709,53 

P67 
Dzieci niwidome z niep. Ru-
chową Afazja 

2,00 2,900 6069,3770 1,0345984079 36 420,33  36 420,33 

P70 Stażyści 2,00 0,210 6069,3770 1,0345984079 2 637,33   

     Razem subwencja: 199 181,54  41 129,86 

                 

Przedszkole w Parkowie         570 292,18    

   - Liczba uczniów / wychowanków       

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota  SON 



P51 
Dzieci 6-letnie w Przedszko-
lach 

31,00 0,750 6069,3770 1,0345984079 145 995,30  0,00 

P53 Dzieci 6-letnie na wsi 31,00 0,150 6069,3770 1,0345984079 29 199,06  941,91 

P63 
Autyzm i niepełnospr. Sprzę-
żona 

5,00 9,500 6069,3770 1,0345984079 298 269,97  298 269,97 

P65 
Niepełnospr. wczesne 
wspomaganie 

8,00 0,840 6069,3770 1,0345984079 42 197,35   

P67 
Dzieci niwidome z niep. Ru-
chową Afazja 

3,00 2,900 6069,3770 1,0345984079 54 630,50  54 630,50 

     Razem subwencja: 570 292,18  353 842,38 

                 

Szkoła Podstawowa nr 2         3 123 533,34    

 - oddziały przedszkolne        

   - Liczba uczniów / wychowanków       

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota  SON 

P52 
Dzieci 6-letnie w oddziałach 
przedsz. 

20,00 0,660 6069,3770 1,0345984079 82 887,65   

     Razem subwencja: 82 887,65  0,00 

          

 - szkoła podstawowa        

  
 - Liczba uczniów / wycho-
wanków 

443,00     
  

          

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota 

  

  Uczniowie Sz. P. 443,0000 1,000 6069,3770 1,0345984079 2 781 759,93  43 955,57 

P4 Niepełnospr. W st. Lekkim 5,0000 1,400 6069,3770 1,0345984079 43 955,57  43 955,57 

P6 
Niepełnospr. Intel. W st. 
Umiarkowanym lub znacz-
nym 

1,0000 3,600 6069,3770 1,0345984079 22 605,72 
 22 605,72 

P7 
Niepełnospr. intel. w st. głę-
bokim 

1,0000 9,500 6069,3770 1,0345984079 59 653,99 
 59 653,99 

P37 Nauczanie indywidualne 0,08 1,000 6069,3770 1,0345984079 502,35   

P46 Uczniowie klas  I-III 147,0000 0,065 6069,3770 1,0345984079 59 999,36   

P49 Uczniowie Sz.P. 442,00 0,025 6069,3770 1,0345984079 69 387,01   

P71 Zadania pozaszkolne 443,00 0,001 6069,3770 1,0345984079 2 781,76   

     Razem subwencja: 3 040 645,69  170 170,85 

                 

Szkoła Podstawowa nr 3         5 189 081,15    

          

 - szkoła podstawowa        

  
 - Liczba uczniów / wycho-
wanków 

715,00     
  

          

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota 

 SON 

  Uczniowie Sz. P. 715,0000 1,000 6069,3770 1,0345984079 4 489 747,96  56 514,31 

P4 Niepełnospr. W st. Lekkim 1,0000 1,400 6069,3770 1,0345984079 8 791,11  8 791,11 

P5 
Niepełnospr. Ruchowa, afa-
zja 

2,0000 2,900 6069,3770 1,0345984079 36 420,33 
 36 420,33 

P6 
Niepełnospr. Intel. W st. 
Umiarkowanym lub znacz-
nym 

2,0000 3,600 6069,3770 1,0345984079 45 211,45 
 45 211,45 

P7 
Niepełnospr. intel. w st. głę-
bokim 

4,0000 9,500 6069,3770 1,0345984079 238 615,98 
 238 615,98 

P28 Klasy sportowe 78,0000 0,200 6069,3770 1,0345984079 97 958,14    

P37 Nauczanie indywidualne 0,90 1,000 6069,3770 1,0345984079 5 651,43    

P46 Uczniowie klas  I-III 269,0000 0,065 6069,3770 1,0345984079 109 794,75    



P47 Dodatkowy j. pol 4,0000 1,500 6069,3770 1,0345984079 37 676,21    

P49 Uczniowie Sz.P. 714,00 0,025 6069,3770 1,0345984079 112 086,71    

P70 Stażyści 2,00 0,210 6069,3770 1,0345984079 2 637,33    

P71 Zadania pozaszkolne 715,00 0,001 6069,3770 1,0345984079 4 489,75    

     Razem subwencja: 5 189 081,15  385 553,18 

                  

Szkoła Podstawowa w Budzi-
szewku 

        1 256 231,49 
    

 - oddziały przedszkolne      
   

   - Liczba uczniów / wychowanków        

           

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota 

 
SON 

P52 
Dzieci 6-letnie w oddziałach 
przedsz. 

15,00 0,660 6069,3770 1,0345984079 62 165,74 
 4 144,38 

P53 
Dzieci 6-letnie w oddział. 
(wieś) 

15,00 0,150 6069,3770 1,0345984079 14 128,58 
 941,91 

P63 
Wych. ORW, autyzm, niepeł-
nospr. Sprzężona 

1,00 9,500 6069,3770 1,0345984079 59 653,99 
 59 653,99 

     Razem subwencja: 135 948,31  64 740,28 

           

 - szkoła podstawowa         

  
 - Liczba uczniów / wycho-
wanków 

92,00     
   

           

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota 

 SON 

  Uczniowie Sz. P. 92,0000 1,000 6069,3770 1,0345984079 577 701,84  12 558,74 

P1 Uczniowie szkół podst (wieś) 92,0000 0,400 6069,3770 1,0345984079 231 080,73  5 023,49 

P2 
Uczniowie szkół podst (małe 
szkoły) 

92,0000 0,150 6069,3770 1,0345984079 86 655,28 
 1 883,81 

P3 Uczniowie SP "mała szkoła" 92,0000 0,200 6069,3770 1,0345984079 115 540,37  2 511,75 

P5 
Niepełnospr. Ruchowa, afa-
zja 

1,0000 2,900 6069,3770 1,0345984079 18 210,17 
 18 210,17 

P7 
Niepełnospr. intel. w st. głę-
bokim 

1,0000 9,500 6069,3770 1,0345984079 59 653,99 
 59 653,99 

P40 Uczniowie klas  I-III 37,0000 0,065 6069,3770 1,0345984079 15 101,88    

P46 Uczniowie Sz.P. 92,0000 0,025 6069,3770 1,0345984079 14 442,55    

P70 Stażyści 1,00 0,210 6069,3770 1,0345984079 1 318,67    

P71 Zadania pozaszkolne 92,0000 0,001 6069,3770 1,0345984079 577,70    

     Razem subwencja: 1 120 283,18  99 841,95 

                  

Szkoła Podstawowa w Pruścach         1 132 992,61     

 - oddziały przedszkolne         

   - Liczba uczniów / wychowanków        

           

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota 

 SON 

P52 
Dzieci 6-letnie w oddziałach 
przedsz. 

5,00 0,660 6069,3770 1,0345984079 20 721,91 
   

P53 
Dzieci 6-letnie w oddział. 
(wieś) 

5,00 0,150 6069,3770 1,0345984079 4 709,53 
   

P68 
Niepełnosprawność ruchowa, 
afazja 

0,00 2,900 6069,3770 1,0345984079 0,00 
 0,00 

     Razem subwencja: 25 431,44  0,00 

           

 - szkoła podstawowa         

  
 - Liczba uczniów / wycho-
wanków 

86,00     
   



   - uczniowie przeliczeniowi:         

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota 

 SON 

  Uczniowie Sz. P. 86,0000 1,000 6069,3770 1,0345984079 540 025,63  43 955,57 

P1 Uczniowie szkół podst (wieś) 86,0000 0,400 6069,3770 1,0345984079 216 010,25  15 070,48 

P2 
Uczniowie szkół podst (małe 
szkoły) 

85,0000 0,150 6069,3770 1,0345984079 80 061,94 
 5 651,43 

P4 Niepełnospr. W st. Lekkim 1,00 1,400 6069,3770 1,0345984079 8 791,11  8 791,11 

P5 
Niepełnospr. Ruchowa, afa-
zja 

3,00 2,900 6069,3770 1,0345984079 54 630,50 
 54 630,50 

P7 
Niepełnospr. intel. w st. głę-
bokim 

3,00 9,500 6069,3770 1,0345984079 178 961,98 
 178 961,98 

P46 Uczniowie klas  I-III 34,00 0,065 6069,3770 1,0345984079 13 877,40    

P49 Uczniowie Sz.P. 85,0000 0,025 6069,3770 1,0345984079 13 343,66    

P70 Stażyści 1,00 0,210 6069,3770 1,0345984079 1 318,67    

P71 Zadania pozaszkolne 86,0000 0,001 6069,3770 1,0345984079 540,03    

     Razem subwencja: 1 107 561,17  307 061,07 

                  

Szkoła Podstawowa w Goście-
jewie 

        1 563 317,68 
    

 - oddziały przedszkolne         

   - Liczba uczniów / wychowanków        

           

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota 

   

P52 
Dzieci 6-letnie w oddziałach 
przedsz. 

8,00 0,660 6069,3770 1,0345984079 33 155,06 
   

P53 
Dzieci 6-letnie w oddział. 
(wieś) 

8,00 0,150 6069,3770 1,0345984079 7 535,24 
   

     Razem subwencja: 40 690,30  0,00 

           

 - szkoła podstawowa         

  
 - Liczba uczniów / wycho-
wanków 

141,00     
   

           

   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota 

 SON 

  Uczniowie Sz. P. 141,00 1,000 6069,3770 1,0345984079 885 390,86  31 396,84 

P1 Uczniowie szkół podst (wieś) 141,00 0,400 6069,3770 1,0345984079 354 156,34  7 535,24 

P2 
Uczniowie szkół podst (małe 
szkoły) 

141,00 0,150 6069,3770 1,0345984079 132 808,63 
 2 825,72 

P4 Niepełnospr. W st. Lekkim 3,00 1,400 6069,3770 1,0345984079 26 373,34  26 373,34 

P5 
Niepełnospr. Ruchowa, afa-
zja 

1,00 2,900 6069,3770 1,0345984079 18 210,17 
 18 210,17 

P7 
Niepełnospr. intel. w st. głę-
bokim 

1,00 9,500 6069,3770 1,0345984079 59 653,99 
 59 653,99 

P37 Nauczanie indywidualne 0,40 1,000 6069,3770 1,0345984079 2 511,75    

P46 Uczniowie klas  I-III 47,00 0,065 6069,3770 1,0345984079 19 183,47    

P46 Uczniowie Sz.P. 141,00 0,025 6069,3770 1,0345984079 22 134,77    

P70 Stażyści 1,00 0,210 6069,3770 1,0345984079 1 318,67    

P71 Zadania pozaszkolne 141,00 0,001 6069,3770 1,0345984079 885,39    

     Razem subwencja: 1 522 627,38  145 995,30 

                  

Szkoła Podstawowa w Parkowie         2 053 164,88     

           

 - szkoła podstawowa         

  
 - Liczba uczniów / wycho-
wanków 

215,00     
   

           



   Ilość: Waga: Standard A 
Współczynnik 

Di 
Razem kwota 

 
SON 

  Uczniowie Sz. P. 215,00 1,000 6069,3770 1,0345984079 1 350 064,07  18 838,10 

P1 Uczniowie szkół podst (wieś) 215,00 0,400 6069,3770 1,0345984079 540 025,63  7 535,24 

P4 Niepełnospr. W st. Lekkim 2,00 1,400 6069,3770 1,0345984079 17 582,23  17 582,23 

P5 
Niepełnospr. Ruchowa, afa-
zja 

1,00 2,900 6069,3770 1,0345984079 18 210,17 
 18 210,17 

P28 Klasy sportowe 47,00 0,200 6069,3770 1,0345984079 59 026,06    

P37 Nauczanie indywidualne 0,08 1,000 6069,3770 1,0345984079 502,35    

P46 Uczniowie klas  I-III 80,00 0,065 6069,3770 1,0345984079 32 652,71    

P49 Uczniowie Sz.P. 215,00 0,025 6069,3770 1,0345984079 33 751,60    

P71 Zadania pozaszkolne 215,00 0,001 6069,3770 1,0345984079 1 350,06    

     Razem subwencja: 2 053 164,88  35 792,40 

           

                  

 
       

W tym 
SON: 

 
 

OGÓŁEM SUBWENCJA 2021 - GMINA 
ROGOŹNO 

15 491 181,0
0      1 687 266,10 

 

         

Rogoźno, dnia 17.03.2021    Jednostki niepubliczne - SON  64 928,66 

Sporządziła M. Makowska     Pozostałe jednostki -SON  1 622 337,44 

         

 
        

 

Podział subwencji oświatowej 2021 wg klasyfikacji budżetowej (razem z SON) 

Jednostka 
80101       

Szkoły Podsta-
wowe 

80103 oddziały 
przedszkolne 

80104 Przed-
szkola 

Razem 

Szkoła Podstawowa nr 2 3 040 645,69 82 887,650   3 123 533,34 

Szkoła Podstawowa nr 3 5 189 081,15     5 189 081,15 

Szkoła Podstawowa Budziszewko 1 120 283,18 135 948,310   1 256 231,49 

Szkoła Podstawowa Pruśce 1 107 561,17 25 431,440   1 132 992,61 

Szkoła Podstawowa w Parkowie 2 053 164,88     2 053 164,88 

Szkoła Podstawowa w Gościejewie 1 522 627,38 40 690,300   1 563 317,68 

Przedszkole nr 1     201 881,22 201 881,22 

Przedszkole nr 2     199 181,54 199 181,54 

Przedszkole w Parkowie     570 292,18 570 292,18 

Niepubliczne Przedszkole PRZEMYSŁAW     99 465,19 99 465,19 

Pierwsze Pol-Ang. Przedszkole     92 620,67 92 620,67 

Przedszkole nr 3 Strażak Sam     9 419,05 9 419,05 

Razem 14 033 363,45 284 957,700 1 172 859,85 15 491 181,00 

 

Zestawienie pokrycia wydatków w planie finansowym subwencji 

oświatowej 
 



Jednostka Plan Subwencja % pokrycia 

P1 2 036 938,00 201 881,22 9,91% 

P2 1 979 471,00 199 181,54 10,06% 

PP 1 767 571,00 570 292,18 32,26% 

SP2 4 620 530,90 3 123 533,34 67,60% 

SP3 7 546 279,02 5 189 081,15 68,76% 

SPB 1 826 716,82 1 256 231,49 68,77% 

SPG 2 886 221,02 1 563 317,68 54,16% 

SPPa 2 670 018,67 2 053 164,88 76,90% 

SPPr 1 778 018,00 1 132 992,61 63,72% 

Suma 27 111 764,43 15 289 676,09 56,39% 

 

 

Pan radny Kupidura zapytał, jak wygląda dokładanie środków na oświatę w stosunku do roku 
poprzedniego? 

Pani Makowska odpowiedziała, że jest to porównywalne jeżeli chodzi o rok 2020 i zaznaczyła, że 
subwencja nie wzrasta mimo zapotrzebowani. 

Pani Tomaszewska dodała, że corocznie wzrastają koszty, wzrost wynagrodzeń, urlopy dla 
poratowania zdrowia, dowozy uczniów do szkół itp. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała ilu jest uczniów dojeżdżających ? 

Pani Iwona Gruszka odpowiedziała, że bardzo dużo ponieważ okręg szkoły obejmuje: Pruśce, Stare, 
Wojciechowo, Sierniki, Marlewo i Owczegłowy. 

 

Pan Kupidura zapytał, czy dodatek za wychowawstwo jest wliczony w subwencję? 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że  subwencja idzie za uczniem, a dodatek za wychowawstwo to 
osobna spraw
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Ad. 7 Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

Komisja omówiła następujące uchwały: 

a) oświadczenie w sprawie wyjaśnień do Wojewody Wielkopolskiego na skargi niektórych radnych Rady 

Miejskiej w Rogoźnie, projekt przedstawił Sekretarz – Marek Jagoda, powiedział że odpowiedź jest bardzo 

zbliżona do poprzedniej podjętej na sesji w kwietniu, 

b) rozpatrzenia skargi, skarga dotyczy skargi na panią dyrektor SP w Pruścach, która zdaniem skarżącej za-

trudnia w szkole osoby spokrewnione z sobą, 

c) zmiany uchwały Nr XLVII/443/2017 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 27 września 2017r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

w miejscowościach: Pruśce, Biniewo, Marlewo na obszarze gminy Rogoźno, Projekt planu wyłożony został 

do publicznego wglądu od 21.04.2021 do 12 maja 2021 r., uwagi można było składać w terminie do 

26.05.2021 r. W wyznaczonym terminie wpłynęła uwaga, która dotyczyła terenu oznaczonego symbolem R – 

tereny rolnicze. W wyniku jej rozpatrzenia stwierdzono, że uzasadniona jest zmiana przeznaczenia 

przedmiotowego terenu, jednak z powodu niezgodności z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rogoźno tereny te należy wyłączyć z granic obszaru objętego 

planem., 

d) nadania nazwy ulicy w Jaraczu, Do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2020, poz. 470 ze zm.). 

Ulica stanowi część drogi gminnej zaliczonej do kategorii dróg publicznych o nr 273537P. 

Generał Józef Haller to postać wybitna i historyczna, która zasługuje na upamiętnienie. Józef Haller był 

generałem broni Wojska Polskiego, harcmistrzem, przewodniczącym ZHP, legionistą, działaczem politycznym 

i społecznym. Po wybuchu  I wojny  światowej należał do współtwórców polskich formacji wojskowych. Jako 

dowódca 3 Pułku Legionów toczył krwawe boje z armią rosyjską. 

e) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umów dzierżawy gruntów 

położonych na terenie gminy Rogoźno, w związku ze zbliżającym się terminem zakończenia umów dzierżaw 

na grunty rolne stanowiące własność gminy zachodzi konieczność podjęcia rozstrzygnięć dotyczących 

dalszego sposobu ich zagospodarowania. Stosownie zatem do treści art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami „Zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo 

odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia tych umów.” W związku z faktem, że nieruchomości objęte były umowami dzierżaw przez okres 

dłuższy niż 3 lata, przedłużenie umów w trybie bezprzetargowym wymaga uzyskania zgody Rady Miejskiej w 

Rogoźnie wyrażonej w drodze stosownej uchwały. 

Proponowany zakres czasowy „do 7 lat” ma na celu uelastycznienie działań Burmistrza w zakresie 

gospodarowania zasobem. Z uwagi na planowaną sprzedaż części działek rolnych z zasobu koniecznym jest 

zastosowanie zróżnicowanych okresów obowiązywania umów, dostosowanych do trwających jeszcze umów 

dzierżawy, aktualnych potrzeb w zakresie zbycia oraz zabezpieczenia prawidłowego sposobu 

gospodarowania w przypadku nieskutecznych prób sprzedaży. 

f) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1443/12 położonej w miejscowości Rogoźno w 

trybie bezprzetargowym, zgodnie z art.18 ust.2.pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t.Dz.U. z 2020 poz.713 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.1990 z późn. zm.) ustawodawca nałożył obowiązek 

podjęcia uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata, strona 

zawiera umowę, której przedmiotem dzierżawy jest grunt pod pawilon handlowy. 

g) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1807/6 położonej w miejscowości Rogoźno w trybie 

bezprzetargowym, zgodnie z art.18 ust.2.pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

https://sip.lex.pl/#/document/16791834?cm=DOCUMENT
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(j.t.Dz.U. z 2020 poz.713 z późn. zm.) oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.1990 z późn. zm.) ustawodawca nałożył obowiązek podjęcia 

uchwały Rady w przypadku, gdy umowa dzierżawy zawarta jest na czas dłuższy niż 3 lata, strona zawiera 

umowę, której przedmiotem dzierżawy jest grunt wraz z budynkiem gospodarczym. 

h) wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego – ul. Czarnkowska 17/16 w Rogoźnie, w trybie bezprze-

targowym, 

i) zmiany kategorii dróg gminnych, w celu uniknięcia konieczności każdorazowego ustanawiania służebności 

gruntowej przechodu i przejazdu na rzecz każdorazowego właściciela działek położonych w pobliżu 

przedmiotowych dróg gminnych należy podjąć działania zmierzające do zaliczenia dróg  

do kategorii dróg gminnych,  

j) udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 

zadania pn. „Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium Planistyczno – Prognostyczne dla 

projektów w ramach programu Kolej+”, w związku z zawartym w dniu 19 marca 2021 roku Porozumienia nr 

1/2021 w sprawie ogólnych zasad współfinansowania kosztów opracowania Wstępnego Studium 

Planistyczno-Prognostycznego (Studium) koniecznym jest zabezpieczenie środków w budżecie Gminy 

Rogoźno celem przeznaczenia ich na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację 

przedmiotowego zadania, 

k) emisji obligacji Gminy Rogoźno oraz określenia zasad ich zbywania nabywania i wykupu, każda jednostka 

samorządu terytorialnego, na podstawie art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach oraz art. 

89 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, posiada prawną możliwość emisji obligacji. 

Gmina Rogoźno zamierza wyemitować obligacje na okaziciela, które zostaną przeznaczone pokrycie plano-

wanego deficytu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek oraz wy-

emitowanych papierów wartościowych..  

Emisja obligacji nastąpi w całości w 2021 r. Wysokość zapotrzebowania na środki finansowe określono na 

poziomie 5.547.000,00 zł, co stanowi równowartość planowanej emisji. Wykup obligacji planuje się w latach 

2029-2034. Wielkość emisji oraz terminy wykupu poszczególnych serii ustalono uwzględniając możliwości 

finansowe Gminy oraz obowiązek zachowania ustawowych ograniczeń. Przy takich ustaleniach, wskaźnik 

obsługi zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych zawarty w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rogoźno  na lata 2021-2037 osiąga we wszystkich okresach prawidłowy poziom. Wykup 

poszczególnych serii został zaplanowany w sposób zabezpieczający odpowiednią płynność budżetu Gminy 

w okresie prognozy. 

Pozyskanie środków finansowych w formie emisji obligacji jest dla Gminy Rogoźno korzystne, z uwagi na 

uproszczoną procedurę oraz możliwość elastycznego negocjowania warunków, m.in. w zakresie ustalania 

karencji w spłacie, formy wykupu oraz indywidualnego oprocentowania. Niniejsza uchwała Rady Miejskiej w 

Rogoźnie jest formalnym początkiem i jednocześnie podstawą prawną do rozpoczęcia procedury emisji 

obligacji w trybie oferty niepublicznej, 

l) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rogoźno dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogoźnie, Zarząd 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogoźnie zwraca się z prośbą o dofinansowanie remontu garażu Remizy OSP , 
w którym stacjonuje pojazd SCD 37 (drabina). Pozostałą część brakującej kwoty jednostka pokryje ze 
środków własnych. Ww. boks garażowy a w szczególności posadzka jest w stanie zagrażającym 
bezpiecznemu użytkowaniu przez strażaków wyjeżdzających do akcji ratowniczo gaśniczych. Mając powyższe 
na uwadze zasadnym jest udzielenie jednostce OSP w Rogoźnie dotacji z budżetu Gminy, 

m) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2021, 

DOCHODY  

 

1. W dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się plan dochodów o kwotę 132 750,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale 
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 60016 – Drogi publiczne gminne, w paragrafie 6320 zwiększono o 132 750,00 zł. 
Zwiększenie planu na podstawie zawartej umowy nr 93/2021 w dniu 12.05.2021 r. sprawie udziele-
nia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
 

 

2. W dziale 758 –Różne rozliczenia zwiększa się plan dochodów o kwotę 200 000,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale 

 75816 –  Wpływy do rozliczenia, w paragrafie 6290 zwiększono o 200 000,00 zł. 

 

 

3. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się plan dochodów o kwotę  8.342,95 zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 80104 -  Przedszkola , w paragrafie 0950 zwiększono o kwotę 8.342,95  zł 
Zmiana została wprowadzono w związku z otrzymaną decyzja o przyznaniu odszkodowania – 
Przedszkole Nr 2 w Rogoźnie z tytułu poniesionej szkody w dniu 04.05.2021 r. 

4. W dziale 851 – Ochrona Zdrowia zwiększa się plan dochodów o kwotę  7.860,00 zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 85195 -  Pozostała działalność, w paragrafie 0970 zwiększono o kwotę 7.860,00  zł 
5. W dziale 852 – Pomoc społeczna zmniejsza się plan dochodów o kwotę  18.820,04 zł  

Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 85295 -  Pozostała działalność, w paragrafie 2700 zmniejszono o kwotę 18.820,04  
zł ( nie wykorzystano środków w programie „Wspieraj Seniora”) 

 

6. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się plan dochodów o kwotę  12.334,06 
zł ( wprowadzona na podstawie otrzymanej informacji od Wojewody wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.157.2021.6 z dnia 9 czerwca 2021 roku) 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 85415 -  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, w paragrafie 2030 
zwiększono o kwotę 12.334,06  zł 

 
 

7. W dziale 855 – Rodzina zwiększa się plan dochodów o kwotę  100,00 zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 85504 -  Wspieranie rodziny, w paragrafie 0920 zwiększono o kwotę 100,00  zł 
 
 
 
 
Ogółem zwiększono plan dochodów na kwotę  342.566,97 zł. 
 
 
 
WYDATKI   
 

 

1. W dziale 600 – Transport i łączność zwiększa  się  plan wydatków o kwotę 2 246 098,04 zł 
 Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 

 60002 – Infrastruktura kolejowa, 
w paragrafie 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową między jednostkami samorządu tery-
torialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę (+) 60 000,00 zł.  

 oraz w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne w paragrafie 6050  - wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych zwiększono o kwotę 2 186 098,04 zł ( wkład własny na zadanie inwe-
stycyjne pn. „Budowa ulicy Topolowej i Słonecznej w Rogoźnie). Zmiany dokonano w celu do-
stosowania planu do realizacji zadań. 

 

2. W dziale 630 – Turystyka dokonano przeniesienia miedzy paragrafami w ramach tego samego roz-
działu 63095 – Pozostała działalność  o kwotę (+/-) 2 000,00 zł 
W paragrafach: 

 4210 zwiększono o kwotę (+) 2 000,00 zł, 

 4300 zmniejszono o kwotę (-) 2 000,00 zł 
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3. W dziale 710 – działalność usługowa zwiększa się plan wydatków o kwotę 46.000,00 zł 
Zmiana dotyczy rozdziału 71035 – Cmentarze , w paragrafie 6050 zwiększono o kwotę 46.000,00  

4. W dziale 750 – Administracja publiczna dokonano przeniesienia w ramach tego samego rozdziału 
75022 Rady gmin na kwotę (+/-) 6 100,00 zł w paragrafach: 

 3030 zmniejszono o kwotę (-) 3 100,00 zł, 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 6 100,00 zł, 

 4420 zmniejszono o kwotę (-) 3 000,00 zł. 
 

5. W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonano przeniesienia w 
ramach tego samego rozdziału 75412 Ochotnicze straże Pożarne na kwotę (+/-) 22 000,00 zł, w pa-
ragrafach: 

 4270 zmniejszono o kwotę (-) 20 000,00 z, 

 4280 zmniejszono o kwotę (-) 2 000,00 zł, 

 4360 zwiększono o kwotę (+) 2 000,00 zł, 

 6230 zwiększono o kwotę (+) 20 000,00 zł. 
Zmiana została wprowadzona w związku z wnioskiem OSP Rogoźno o dotacje z budżetu Gm i-
ny na remont posadzki.  

6. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków o kwotę 564 591,30 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 

 80001  Szkoły podstawowe w paragrafach : 

 4010 –  zmniejszono o kwotę (-) 85.967,07 zł, 

 4040 –  zmniejszono o kwotę (-) 32.110,36 zł, 

 4110 –  zwiększono o kwotę (+) 19.483,71 zł, 
 4120 - zmniejszono o kwotę (-) 48 408,31 zł, 

 4210 - zwiększono o kwotę (+) 10 669,00 zł, 

 4300 – zwiększono o kwotę  (+) 23 305,00 zł, 

 4330 -  zmniejszono o kwotę (-) 5 000,00 zł, 

 4440 – zwiększono o kwotę  (+) 788,00 zł, 

 4480 – zmniejszono o kwotę (-) 50,00 zł, 

 4710 – zmniejszono o kwotę (-) 16 000,00 zł, 

 6050 – zwiększono o kwotę  (+) 556 248,35 zł, 
 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejszono o kwotę (-) 

46 500,00 zł, w paragrafach: 

 4010 – zmniejszono o kwotę (-) 40 000,00 zł, 

 4110 – zmniejszono o kwotę (-) 5 000,00 zł, 

 4120 zmniejszono o kwotę (-) 500,00 zł, 

 4710 zmniejszono o kwotę (-) 1 000,00 zł 
 80104 - Przedszkola zwiększa się plan wydatków o kwotę (+) 73 755,54 zł w para-

grafach: 

 4010 – zwiększono o kwotę (+) 36.622,95 zł, 

 4040 - zmniejszono o kwotę (-) 4 838,36 zł,  
 4110 – zwiększono o kwotę (+) 15 000,00 zł, 

 4120 - zmniejszono o kwotę (-)  3 000,00 zł, 

 4170 zwiększono o kwotę (+) 1 000,00 zł, 

 4210 – zwiększono o kwotę (+) 15 839,00 zł, 

 4260 – zwiększono o kwotę (+) 12 000,00 zł, 

 4260 – zwiększono o kwotę (+) 3 342,95 zł, 

 4300 - zwiększono o kwotę (+) 12 798,00 zł, 

 4480 – zmniejszono o kwotę (-) 9,00 zł, 

 4710 – zmniejszono o kwotę (-) 15 000,00 zł 
 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne zmniejszono o kwotę (-) 9 000,00 zł w pa-

ragrafach: 

 4010 – zmniejszono o kwotę (-) 5 000,00 zł, 

 4120 – zmniejszono o kwotę (-) 1 000,00 zł, 

 4710 – zmniejszono o kwotę (-) 3 000,00 zł 
 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego zmniejszono o kwotę 
(-) 50 828,31 zł w paragrafach: 

 4010 – zmniejszono o kwotę (-) 62 751,31 zł, 

 4110 – zwiększono o kwotę (+) 3450,00 zł, 
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 4120 – zmniejszono o kwotę (-) 1 442,00 zł, 

 4210 – zmniejszono o kwotę (-) 3 796,00 zł, 

 4240 – zmniejszono o kwotę (-) 11 000,00 zł, 

 4440 – zmniejszono o kwotę (-)  788,00 zł, 

 4710 – zmniejszono o kwotę (-) 4 501,00 zł 
 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych zwiększono o kwotę 
(+) 204 205,75 zł w paragrafach: 

 4010 – zwiększono o kwotę  (+) 169 010,75 zł, 

 4110 – zwiększono o kwotę (+) 26 500,00 zł, 

 4120 – zmniejszono o kwotę (-) 500,00 zł, 

 4210 – zwiększono o kwotę (+) 8 000,00 zł, 

 4240 – zwiększono o kwotę (+) 3 000,00 zł, 

 4710 – zmniejszono o kwotę (-) 1 805,00 zł 
 

7. W dziale 851 – Ochrona Zdrowia  zwiększa się  plan wydatków o kwotę 7.860,00 zł 
Zmiany dotyczą rozdziału 85195 – Pozostała działalności w paragrafach: 

 4010 – zwiększono o kwotę (+) 805,76 zł, 

 4170 – zwiększono o kwotę (+) 6 694,24 zł, 

 4300 – zwiększono o  kwotę (+) 360,00 zł 
: 

 
 

8. W dziale 852 – Pomoc społeczna zmniejszono plan wydatków o kwotę (-) 18.820,04 zł   
Zmiana dotyczy rozdziałów : 

 85219 -  Ośrodki pomocy społecznej zwiększono o kwotę (+) 21 600,00 zł w para-
grafach: 

 4010 – zwiększono o kwotę (+) 24 796,98 zł, 

 4040 – zmniejszono o kwotę (-) 417,35 zł, 

 4110 - zwiększono o kwotę (+) 3 108,15 zł, 

 4120 – zwiększono o kwotę (+) 44 ,22 zł, 

 4140 – zmniejszono o kwotę (-) 5 000,00 zł, 

 4210 – zmniejszono o kwotę (-) 5 000,00 zł, 

 4300 zwiększono o kwotę (+) 10 000,00 zł, 

 4610 – zwiększono o kwotę (+) 1 000,00 zł, 

 4710 – zmniejszono o kwotę (-) 7 330,00 zł 
 85295 – Pozostała działalność – zmniejszono  plan wydatków o kwotę (-) 40 420,04 

zł w paragrafach: 

 4010 – zmniejszono o kwotę (-) 33 776,13 zł, 

 4110 – zmniejszono o kwotę (-) 5 816,39 zł, 

 4120 – zmniejszono o kwotę (-) 827,52 zł 

9. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza   zwiększa się  plan wydatków o kwotę 12.334,07 
zł 
Zmiany dotyczą rozdziału 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w para-
grafie 3240 o kwotę (+) 12 334,07 zł. 
 

10. W dziale 855 – Rodzina   zwiększa się  plan wydatków o kwotę 467.950,00 zł 
Zmiany dotyczą rozdziału 85504 – Wspieranie rodziny w paragrafie 4560 o kwotę 100 zł  oraz w 
rozdziale 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  w paragrafie 6050 zwiększono o 
kwotę (+) 467 850,00 zł. 

 
11. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonano przeniesienia między para-

grafami na kwotę (+/-) 10 000,00 zł w ramach tego samego działy: 
 W rozdziale 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększono w paragrafie 

6230 o kwotę (+) 10 000,00 zł, 
 W rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w paragrafie 

6230 zmniejszono o kwotę (-) 10 000,00 zł 
 
 
Ogółem zwiększono  plan wydatków o kwotę 3.326.013,37 zł. 

 

n) zmian w WPF na lata 2021-2037. 
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Ad. 8 Wolne głosy i wnioski. 

Burmistrz Roman Szuberski na samym początku tego punktu poinformował o sytuacji z ostatniego 

weekendu, która dotyczyła słabego ciśnienia wody na terenie gminy, co było spowodowane tym, że pobór 

wody był większy niż produkcja, dlatego też Burmistrz powiedział iż podjął decyzję o ograniczeniu wody na 

działkach rekreacyjnych w mieście. W związku z tym stację w mieście wspomagała stacja ze Słomowa. Radni 

dyskutowali nad tempem w jakim rozwija się gmina Rogoźno, nad przypływem nowych mieszkańców i 

potrzebą modernizacji kanalizacji. 

Pan radny Hubert Kuszak zwrócił uwagę na wciąż niedokończone schody przed budynkiem urzędu. Pan 

kierownik Andrzejczak odpowiedział, że środki przeznaczone na termomodernizację budynku urzędu są 

przeznaczone na inne ważniejsze cele. 

Kolejną sprawą jaką poruszył radny Kutka i pani radna Kolanowska była kwestia niedokończonego 

światłowodu. Pan Andrzejczak poinformował, że owa firma to zadanie miała zakończyć już w grudniu 2020 

roku, jednak otrzymali promesę do końca czerwca tego roku. 

Pani radna Longina Kolanowska ponowiła swój wniosek z lat ubiegłych dotyczący założenia lustra na ul. 

Polnej od strony ulicy Fabrycznej skręcających w lewo. Pan Andrzejczak zaproponował aby poczekać z tym 

wnioskiem na sesję po wakacjach. 

Radny Kupidura zaznaczył, że owszem światłowody są przy posesjach zakopane, jednak nikt nie wie czy 

będzie możliwość podłączenia. Pan Paweł Andrzejczak odpowiedział, że jeżeli całość inwestycji na terenie 

całego miasta nie będzie zakończona to nie będzie możliwości przyłączenia się. 

Pan radny Kupidura zgłosił dziurę na ulicy Gościnnej – kierownik poinformował, że sprawa już jest zgłoszona 

do Aquabellisu, ponieważ jest to efekt zapadniętej studzienki. Kolejny problem zgłoszony przez radnego 

dotyczył wysokiego żyta przy wyjeździe  z ulicy Paderewskiego. Radny dodał, że wyjściem jest poszerzenie 

drogi o 1 metr i wykonanie drogi dwukierunkowej. Pani Przewodnicząca zaproponowała najpierw aby tą 

sytuację sprawdzić, obejrzeć, a potem ewentualnie podyskutować o ewentualnym rozwiązaniu. 

Pan Kupidura zwrócił uwagę na potrzebę postawienia znaków na skrzyżowaniu przy Tesco i wyjeździe z 

parkingu przy bloku 37, ponieważ mieszkańcy nie są zorientowani w tym, kto ma pierwszeństwo, a kto nie. 

Pan kierownik odpowiedział, iż niebawem będzie tam zmiana organizacji ruchu, droga przy ZAMk-u będzie 

jednokierunkową i dodatkowo będzie to dla pojazdów z towarem do sklepów, poza tym kierownik 

dopowiedział, że na terenie strefy zamieszkania nie oznakowuje się ani przejść dla pieszych ani innych 

skrzyżowań. Następna kwestia poruszona przez radnego dotyczyła wyschniętej płyty boiska sportowego. 

Burmistrz odpowiedział, że istnieje realna szansa na pozyskanie środków na to boisko w kwocie ok. 486 tys 

zł brutto – jednak może być to najwcześniej przyszły rok, jednak wniosek niebawem będzie przygotowywany. 

Radny podpowiedział, że jeżeli chodzi o boisko orlik, to nawierzchnia mogłaby zostać wypożyczona jednak w 

nowej technologii, gdzie kamyszek nawierzchniowy jest schowany głębiej nie wyrządzając zawodnikowi 

krzywdy – pan kierownik odpowiedział, że zaplanowana jest podobna technologia jak w SP nr 2 z matą 

trawiastą. W związku z zaplanowanym remontem sal lekcyjnych w SP 2 radny zapytał, czy pomieszczenie po 

dawnej oranżerii mogłoby zostać wykorzystane na pomieszczenie na potrzeby pracowni chemiczno – 

biologiczni – fizycznej? 

Pan Paweł Andrzejczak odpowiedział, że są złożone dwa wnioski na SP 2 – pierwszy dotyczy wymiany 

ogrzewania na gazowe wraz z wykonaniem łazienek i remontu sal lekcyjnych, które tego remontu wymagają 

wraz ze stolarka okienną, drugi wniosek dotyczy adaptacji pomieszczeń tej tzw. szklarni na zaplecze 

pracowni fizyko – chemiczno – biologicznej wraz z wykonaniem monitoringu szkoły, jednak wykonanie 

dokumentacji leży po stronie szkoły. 

 

Ad. 9 Zakończenie 

Pani Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie komisji o godz. 19.15 
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Protokołowała Anna Mazur 

 

 


